**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1691. usque ad annum 1701

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1781**

**VD18 13322648**

§. 43. Hujus Auctoris Bibliotheca a Parisiensi Archiepiscopo proscripta.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67627)

His ita declaratis Dupinus hæc Sæc. XVII.  
addidit: „Hæc præcipua sunt, quæ mihi A. C. 1693.  
„objecta fuere, si adhuc alia in meis  
„operibus offensioni sunt, ea diluci-  
„dare, mutare, corrigere & revocare  
„paratus sum; non alio enim ex fine  
„calamum arripui, nisi ut veritatem  
„investigem, & ædificem Ecclesiam.  
„Pro ingenti, quam Deus Auctoribus  
„confert, gratia cum D. Augustino ha-  
„beo, si eis suos libros per lectorum  
„ac censorum judicia magis eruditos,  
„magisque exactos reddendi occasio-  
„nem præbet; Ego autem cum per eos,  
„qui meos labores legunt, non solum do-  
„ctor, verum etiam emendator fio, pro-  
„pitium mihi agnosco Deum, Et hoc per Ec-  
„clesiae Doctores, maxime exspecto, si Et in  
„ipsorum manus venit, dignanturque nosse,  
quod scribo: Maximo etiam mihi ho-  
„nori duco, quod Judicem nactus sim  
„Præfulem toto Regno doctissimum,  
„cujus judicio me submitto sine ulla  
„restrictione aut limitatione. ,”

§. XLIII.

*Hujus Auctoris Bibliotheca a Pari-  
sienſi Archiepiscopo proscripta.*

Hoc scriptum Dupinus Archiepiscopo *Hæde vie de*  
Parisiensi velut libri sui apologiam, *Louis XIV.*  
atque orthodoxiæ testimonium tradi- <sup>1. 5. p. 107.</sup>

I 3 derat, *Bossuet op.*  
*posit. vol. 2.*

Seco. XVII. derat, quoniam vero plures adhuc  
 A. C. 1693 propositiones gravi censura dignæ,  
 quas Author silentio præterierat, in  
 eo continebantur, hinc illimitata sua  
 submissione nil aliud impetrare pote-  
 rat, nisi ut Archiepiscopus ejus per-  
 sonæ parcens, libri doctrinam perstrin-  
 geret die decima sexta Aprilis hanc  
 pronuntians sententiam: „Utinam hoc  
 „opus limitatæ correctionis capax esset,  
 „& duntaxat Authori indicare ac præ-  
 „scribere possemus, quæ intactis cete-  
 „ris corrigenda essent, nec totum li-  
 „brum ex integro supprimere cogere  
 „mur: malum vero per totum ferme  
 „opus dispersum nos compellit, ut hunc  
 „librum damnemus, ejusque lectio-  
 „nem omnibus nostræ curæ subjectis  
 „prohibeamus, ne malum latius ser-  
 „pens Ecclesiæ noceat, & hæretici eq.  
 „contra Catholicos abutantur: pro-  
 „pterea implorato Spiritus sancti ad-  
 „jutorio librum, cui titulus: *Nova Bi-*  
*bliotheca damnavimus & damnamus*  
 „ceu continentem plures propositiones  
 „falsas, temerarias, scandalosas, pia-  
 „rum aurium offensivas, Traditioni de-  
 „libris Canonicis pluribusque alijs fi-  
 „dei articulis contrariaς, Conciliis Oe-  
 „cumenicis, Sedi Apostolicæ, & Ec-  
 „clesiæ Patribus injurias, erroneas,  
 „& ad hæresin inducentes. Igitur sub  
 „poenis

„pœnis in jure statutis ferio omnibus Sæc. XVII.  
 „nostris utriusque sexus Diæcesanis A.C. 1693.  
 „inhibemus, ne hunc librum legant,  
 „aut legi curent, nec illius lectionem  
 „suadeant, nec in ædibus suis, aut  
 „alibi retineant, sed quantocius nobis  
 „tradant: Hujus nostri mandati execu-  
 „tionem injungimus nostris Ecclesia-  
 „sticæ Curiæ Ministris, præcipientes,  
 „ut illud ad Ecclesiarum januas tam in  
 „urbe quam in suburbis affigant, imo  
 „etiam, si opus fuerit, Magistratum  
 „opem implorent &c., Pariter Inno-  
 centius XII. die prima Julii hoc anno  
 Dupini Bibliothecam proscriptis libris  
 accenseri jussit, sicut jam anno hujus  
 sæculi octogesimo octavo ejusdem Dis-  
 sertationes Historicas de antiqua Ec-  
 clesiæ disciplina Innocentius XI. die  
 vigesima secunda Januarii proscripto-  
 rat: graviore adhuc censura Dupini  
 libros postmodum notavit Clemens XI.  
 ut suo loco referemus: Ceterum nil  
 intimius Protestantium præcordia cor-  
 rodit, quam palinodia, qua Scripto-  
 res Catholicæ hallucinationes suas vel  
 ex inadvertentia, vel novitatum pru-  
 rigine divulgatas publice retractant,  
 ac de emendatis suis operibus gratias  
 agunt: hinc quos antea velut potentes  
 suæ sectæ Patronos immensis elogiis  
 cumularunt, mox facta revocatione

I 4 tan-

Sæc. XVII. tanquam imbelles, timidos, stupidos.  
 A. C. 1693. que exsibilant, aut si mitius adhuc-  
 dum cum eis agunt, eorum palinodiam  
 nonnisi fictam, simulatamque fuisse di-  
 vulgant: Ita etiam Dupinum in libri  
 sui damnationem nonnisi simulate con-  
 sensisse jactitant, eodem ducti argu-  
 mento, quo nuperam Præsulum Gallo-  
 rum palinodiam ad artificiosam simu-  
 lationem reponebant, scilicet quod *Du-*  
*pinus pariter in ceteris suæ Bibliothecæ to-*  
*mis, aliisque operibus priorem sentiendi mo-*  
*dum ac principia retinuerit: „Ceterum Bos-*  
*,,suetius de Dupini libris hoc tulit ju-*  
*,,dicium, timendum est, ne Catholici*  
*,,inadvertenter exinde novitatis, ac te-*  
*,,merariæ crisis contra S. Patres vene-*  
*,,num hauriant, præcipue cum hæc pestis*  
*,,hodiedum inter Doctos Viros nimium*  
*,,grassetur, Dupini tamen labores Ec-*  
*,,clesiæ erunt utiles, dummodo absint*  
*,,qui ei adulantur, & ipsem et minus*  
*,,præcipiti calamo sed potius ad se-*  
*,,cundas curas sua opera revocet,*  
*,,suamque Theologiam magis solidam,*  
*,,& crisin suam magis exactam, ma-*  
*,,gisque consideratam reddat.„*

§. XLIV.